



Ławska policja apeluje: Ostrzeżcie bliskich - tylko dzisiaj w powiecie cztery próby wyłudzeń!

data aktualizacji: 2020.06.17



W Komendzie Powiatowej Policji w Ławie rozzwonił się telefon; mieszkańcy informują o kolejnych próbach wyłudzeń!

Tylko w ciągu kilku godzin, jednego dnia, ławska policja odebrała cztery takie zgłoszenia.

- Na szczęście są to informacje jedynie o próbach wyłudzeń - w żadnym z tych przypadków nie doszło do przekazania oszustom pieniędzy, ale uczulamy: wczoraj w powiecie działdowskim oszukany metodą "na policyjną akcję" senior stracił aż 160 tysięcy złotych! - mówi asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Ławie.

A co wydarzyło się dzisiaj w powiecie ławskim? W jednym z odnotowanych przez mundurowych przypadków nieznanego sprawcę, dzwoniąc na numer stacjonarny, **oświadczył, że**

dowód kobiety został unieważniony. Usiłował przy tym uzyskać jej dane i inne informacje, w tym na temat osób, z którymi mieszka. W innej rozmowie oszust **przekazał kobiecie, że jej córka jest obserwowana przez przestępców** i wypytywał o przechowywane w domu oszczędności. Na szczęście mieszkańcy zachowali czujność i rozsądek - nie przekazali żadnych wrażliwych danych ani pieniędzy.

Inaczej stało się wczoraj w powiecie działdowskim, gdzie nieznany sprawca, dzwoniąc z zastrzeżonego numeru telefonu na numer stacjonarny, należący do mieszkańca powiatu, oszukał go, podając się za policjanta, a następnie namówił mężczyznę do udziału w „akcji policyjnej” polegającej na prowokacji wymierzonej w przestępców ujawniających dane bankowe. Aby osiągnąć swój cel, namówił seniora do założenia konta internetowego w banku, gdzie wymieniony posiadał już rachunek bankowy, a następnie po uzyskaniu loginu dostał się na konto mężczyzny, z którego dokonał przelewu pieniędzy. **Pokrzywdzony stracił w ten sposób ponad 160 tys. zł.**

Policja apeluje o czujność, ograniczone zaufanie wobec osób obcych i nieuleganie presji czasu, którą często stosują przestępcy usiłujący dokonać wyłudzeń.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/61328-ilawska-policja-apeluje-ostrezenie-bliskich-tylko-dzisiaj-w-powiecie-cztery-proby-wyludzen>